



Møgelholt Invest A/S

Nybrogårdsvej 59, Østergårde, 9560 Hadsund

CVR-nr. 38 33 90 44

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

Morten Schnack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Møgelholt Invest A/S Nybrogaardsvej 59 Østergårde 9560 Hadsund CVR-nr.: 38 33 90 44 Stiftet: 15. januar 2017 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Toldbodgade 19, 04.0013, 8930 Randers NØ, Formand Morten Schnack, Nybrogaardsvej 59, 9560 Hadsund Michael Høg Vinderslev, Hedevej 12, 8920 Randers NV
Direktion	Morten Schnack, Molhøjvej 35, 9560 Hadsund, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelser	Jyske Bank Sparekassen Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje landbrugsbedrifter og svineproduktion samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 10.922.231 kr. mod 1.423.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.494.737 kr. mod 87.775 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til prisudviklingen på slagtesvin og smågrise.

Regnskabsåret har været præget af faldende priser på smågrise og slagtesvin. Dette prisbilledet forventes delvis at fortsætte i det igangværende regnskabsår.

Den forventede udvikling

Henset til de fortsat dårlige priser på smågrise og slagtesvin forventes et negativt resultat for det igangværende regnskabsår. Ledelsen forventer dog en forbedring i priserne for 1. halvår 2022.

Selskabets kapitalberedskab er forsvarligt, og der er tilstrækkelig likviditet (rammer og tilsagn) til at sikre selskabets drifts for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Foruden de fortsat dårlige priser på smågrise og slagtesvin, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	10.922.231	1.423.680
1 Personaleomkostninger	-3.550.315	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.472.363	-725.458
Driftsresultat	4.899.553	698.222
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.700.560	-585.679
Resultat før skat	3.198.993	112.543
Skat af årets resultat	-704.256	-24.768
Årets resultat	2.494.737	87.775
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.494.737	87.775
Disponeret i alt	2.494.737	87.775

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 EU betalingsrettigheder	531.360	308.574
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>531.360</u>	<u>308.574</u>
4 Grunde og bygninger	132.485.539	34.713.949
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.106.933	258.000
6 Biologiske aktiver	4.703.600	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.296.072</u>	<u>34.971.949</u>
7 Kapitalinteresse	3.101.972	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	429.705	0
9 Deposita	323.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.854.677</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>146.682.109</u>	<u>35.280.523</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.890.500	0
Fremstillede varer og handelsvarer	17.307.703	0
Varebeholdninger i alt	<u>19.198.203</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.116.684	342.952
Andre tilgodehavender	741.099	0
Periodeafgrænsningsposter	0	30.786
Tilgodehavender i alt	<u>4.857.783</u>	<u>373.738</u>
Likvide beholdninger	0	358.595
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.055.986</u>	<u>732.333</u>
Aktiver i alt	<u>170.738.095</u>	<u>36.012.856</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	500.000
Overkurs ved emission	855.352	0
Overført resultat	2.930.573	435.836
Egenkapital i alt	4.785.925	935.836
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	852.518	123.117
Hensatte forpligtelser i alt	852.518	123.117
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	79.343.955	32.441.171
Gæld til pengeinstitutter	57.260.435	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	136.604.390	32.441.171
Kortfristet del af langfristet gæld	3.000.000	1.163.941
Gæld til pengeinstitutter	8.783.495	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.863.953	20.500
Gæld til associerede virksomheder	6.384.999	1.139.285
Anden gæld	7.462.815	189.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.495.262	2.512.732
Gældsforpligtelser i alt	165.099.652	34.953.903
Passiver i alt	170.738.095	36.012.856

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	0	348.061	848.061
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>87.775</u>	<u>87.775</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	0	435.836	935.836
Kapitaludvidelse - Fusion Katbjerg	500.000	855.352	0	1.355.352
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.494.737</u>	<u>2.494.737</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>855.352</u>	<u>2.930.573</u>	<u>4.785.925</u>

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.494.004	0
Pensioner	20.810	0
Andre omkostninger til social sikring	35.501	0
	3.550.315	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	43.819
Andre finansielle omkostninger	1.700.560	541.860
	1.700.560	585.679
3. EU betalingsrettigheder		
Kostpris 1. juli 2020	540.000	540.000
Tilgang i årets løb	323.000	0
Kostpris 30. juni 2021	863.000	540.000
Afskrivninger 1. juli 2020	-231.426	-154.284
Årets afskrivninger	-100.214	-77.142
Afskrivninger 30. juni 2021	-331.640	-231.426
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	531.360	308.574

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	36.170.830	36.170.830
Tilgang i årets løb	99.348.498	0
Kostpris 30. juni 2021	135.519.328	36.170.830
Afskrivninger 1. juli 2020	-1.456.881	-966.565
Årets afskrivninger	-1.513.384	-490.316
Afskrivninger 1. juli 2020 - Katbjerg	-63.524	0
Afskrivninger 30. juni 2021	-3.033.789	-1.456.881
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	132.485.539	34.713.949
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	760.002	960.000
Kostpris 1. juli 2020 - Katbjerg	65.505	0
Tilgang i årets løb	5.692.191	0
Afgang i årets løb	-260.000	-200.000
Kostpris 30. juni 2021	6.257.698	760.000
Afskrivninger 1. juli 2020	-502.000	-344.000
Årets afskrivninger	-819.445	-158.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	170.680	0
Afskrivninger 30. juni 2021	-1.150.765	-502.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	5.106.933	258.000
6. Biologiske aktiver		
Tilgang i årets løb	4.703.600	0
Kostpris 30. juni 2021	4.703.600	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.703.600	0

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
7. Kapitalinteresse		
Tilgang i årets løb	3.101.972	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>3.101.972</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>3.101.972</u>	<u>0</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	429.705	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>429.705</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>429.705</u>	<u>0</u>
9. Deposita		
Tilgang i årets løb	323.000	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>323.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>323.000</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.344 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 131.819 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.447 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
